ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО РАЙОНА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября 2025 г.                           г. Ставрополь                             № 157/1071

О внесении изменений в постановление территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя от 07.07.2025 № 127/861 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг избирательной комиссией, организующей выборы, территориальными избирательными комиссиями, участковыми избирательными комиссиями при проведении досрочных выборов депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва»

В соответствии со статьями 26, 27, 28, 57 Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 6 и 7 части 2 статьи 1 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», частью 41 статьи 14, частью 11 статьи 48 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 7 декабря 2022 г. № 29/219-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края на территориальную избирательную комиссию Промышленного района города Ставрополя», территориальная избирательная комиссия Промышленного района города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление территориальной избирательной комиссией Промышленного района города Ставрополя от 07.07.2025 № 127/861 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг избирательной комиссией, организующей выборы, территориальными избирательными комиссиями, участковыми избирательными комиссиями при проведении досрочных выборов депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва» следующие изменения:
1.1. Приложение № 5 «Предельная стоимость работ и услуг, выполняемых (оказываемых) гражданами, привлекаемыми к работе по договорам в территориальную избирательную комиссию Промышленного района города Ставрополя, организующую подготовку и проведение досрочных выборов депутатов Ставропольской городской Думы
девятого созыва» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии для руководства в работе.
3. Разместить настоящее постановление на официальной сайте Ставропольской городской Думы в разделе территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной
избирательной комиссии                     		                      С.С. Максименко

Секретарь территориальной
избирательной комиссии						      Н.С. Нерушева
[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя
от 08.09.2025 г. № 157/1071

Предельная стоимость работ и услуг, выполняемых (оказываемых) гражданами, привлекаемыми к работе по договорам в территориальную избирательную комиссию Промышленного района города Ставрополя, организующую подготовку и проведение досрочных выборов депутатов Ставропольской городской Думы
девятого созыва

	№ п/п
	Наименование объекта закупки
	Ед. измерения
	Предельная стоимость, руб.
	Обоснование
стоимости закупки

	1.
	Услуги по обеспечению контроля за порядком формирования и расходования средств избирательных фондов избирательных объединений
	договор
	58005,00
	Предельная стоимость определена расчетным методом. Стоимость договора рассчитана исходя из двух окладов консультанта (учтен размер должностных окладов муниципальных служащих города Ставрополя) и надбавки за особые условия деятельности в размере
13183,00 руб. х 2 окл. х 220 %  = 58005,00 руб.,
за 1 договор (подлежит округлению до целого рубля)

	2.
	Услуги по работе с избирательными фондами кандидатов, услуги по подготовке и направлению представлений в соответствующие органы, организации и учреждения для осуществления проверок достоверности представленных кандидатами сведений
	договор
	58005,00
	Предельная стоимость определена расчетным методом. Стоимость договора рассчитана исходя из двух окладов консультанта (учтен размер должностных окладов муниципальных служащих города Ставрополя) и надбавки за особые условия деятельности в размере
13183,00 руб. х 2 окл. х 220 %  = 58005,00 руб.,
за 1 договор (подлежит округлению до целого рубля)

	3.
	Услуги по разработке проектов постановлений по финансовым вопросам, подготовка предложений по распределению денежных средств и составлению смет расходов избирательной комиссии организующей выборы, территориальных избирательных комиссий, оказание методической помощи, проведение консультаций избирательных комиссий по вопросам финансирования избирательной кампании
	договор
	32903,00
	Предельная стоимость определена расчетным методом. Стоимость договора рассчитана исходя из оклада руководителя структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы (учтен размер должностных окладов муниципальных служащих города Ставрополя) и надбавки за особые условия деятельности в размере
14956,00 руб. х 220% = 32903,00 руб.,
за 1 договор (подлежит округлению до целого рубля)

	№ п/п
	Наименование объекта закупки
	Ед. измерения
	Предельная стоимость, руб.
	Обоснование
стоимости закупки

	4.
	Услуги ведения бухгалтерского учета
	договор
	131613,00
	Предельная стоимость определена расчетным методом. Стоимость договора рассчитана исходя из четырех окладов руководителя структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы (учтен размер должностных окладов муниципальных служащих города Ставрополя) и надбавки за особые условия деятельности в размере
14956,00 руб. х 4 окл. х 220% = 131613,00 руб.,
за 1 договор (подлежит округлению до целого рубля)

	5.
	Услуги ведения бухгалтерского учета
	договор
	42816,00
	Предельная стоимость определена расчетным методом. Стоимость договора рассчитана исходя из двух окладов главного специалиста (учтен размер должностных окладов муниципальных служащих города Ставрополя) и надбавки за особые условия деятельности в размере
10704,00 руб. х 2 окл. х 200% = 42816,00 руб.,
за 1 договор

	6.
	Услуги по анализу и проверке первичной учетной документации нижестоящих избирательных комиссий
	договор
	21408,00
	Предельная стоимость определена расчетным методом. Стоимость договора рассчитана исходя из оклада главного специалиста (учтен размер должностных окладов муниципальных служащих города Ставрополя) и надбавки за особые условия деятельности в размере
10704,00 руб. х 200%  = 21408,00 руб., за 1 договор

	7.
	Услуги по наполнению, контролю и предоставлению информации в системе ГАС «Выборы» в избирательной комиссии, организующей выборы
	договор
	98710,00
	Предельная стоимость определена расчетным методом. Стоимость договора рассчитана исходя из трех окладов руководителя структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы (учтен размер должностных окладов муниципальных служащих города Ставрополя) и надбавки за особые условия деятельности в размере
14956,00 х 3 окл. х 220% = 98710,00 руб., за 1 договор (подлежит округлению до целого рубля)

	8.
	Услуги по наполнению, контролю и предоставлению информации в системе ГАС «Выборы» нижестоящих избирательных комиссий
	договор
	79098,00
	Предельная стоимость определена расчетным методом. Стоимость договора рассчитана исходя из трех окладов консультанта (учтен размер должностных окладов муниципальных служащих города Ставрополя) и надбавки за особые условия деятельности в размере:
13183,00 х 3 окл. х 200% = 79098 руб. за 1 договор

	9.
	Услуги ведения делопроизводства, а также услуги, связанные с подготовкой, обобщением и направлением в средства массовой информации сведений о выявленных фактах недостоверности, представленных кандидатами сведений, подготовка информации о зарегистрированных списках кандидатов, избирательных объединениях, внесенных в бюллетень, сведениях о доходах и об имуществе кандидатов, информации о фактах представления кандидатами недостоверных сведений для размещения в помещениях участковых комиссий
	договор
	42816,00
	Предельная стоимость определена расчетным методом. Стоимость договора рассчитана исходя из двух окладов ведущего специалиста (учтен размер должностных окладов муниципальных служащих города Ставрополя) и надбавки за особые условия деятельности в размере
10704,00 руб. х 2 окл. х 200% = 42816,00 руб.,
за 1 договор

	10.
	Услуги по комплектованию информационных материалов, иной печатной продукции, материальных ценностей (запасов) для нижестоящих избирательных комиссий
	договор
	37080,00
	Предельная стоимость определена расчетным методом. Стоимость договора рассчитана исходя из двух окладов ведущего специалиста (учтен размер должностных окладов муниципальных служащих города Ставрополя) и надбавки за особые условия деятельности в размере
9270,00 руб. х 2 окл. х 200% = 37080,00 руб.,
за 1 договор

	11.
	Услуги по аренде транспортного средства (с экипажем)
	час/договор
	700,00 / 54600,00
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения за единицу продукции:
вх. № 680 от 18.07.2025г. стоимость за единицу продукции 3779,20 руб.;
вх. № 2976 от 18.07.2025 стоимость за единицу продукции 3950,00руб.;
вх. 1075 от 21.07.2025, стоимость 1 часа 1000,00 руб.
Кол-во работы не более 78 час.
(подлежит округлению до целого рубля)

	12.
	Приобретение канцелярских товаров для организации и проведении досрочных выборах депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва
	контракт
	702964,30
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения:
вх. № 1 от 17.07.2025г, стоимость за единицу продукции 3470,20руб.;
вх. № 2 от 18.07.2025г., стоимость за единицу продукции 3618,00 руб.
вх. 3  от 18.07.2025г. стоимость за единицу продукции 3715,40.

	13.
	Приобретение канцелярских товаров для организации и проведении досрочных выборах депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва

	контракт
	37718,50
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения:
вх. № 1 от 17.07.2025г, стоимость за единицу продукции 3470,20руб.;
вх. № 2 от 18.07.2025г., стоимость за единицу продукции 3618,00 руб.
вх. 3  от 18.07.2025г. стоимость за единицу продукции 3715,40.

	14.
	Приобретение материальных запасов и других материальных ценностей для организации и проведении досрочных выборах депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва
	контракт
	232820,00
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения:
вх. № 4 от 18.07.2025г, стоимость за единицу продукции 309,00руб.;
вх. № 5 от 18.07.2025г., стоимость за единицу продукции 332,00,00 руб.
вх. 6 от 18.07.2025г. стоимость за единицу продукции 342,10 руб.

	15.
	Приобретение материальных запасов и других материальных ценностей для голосования на досрочных выборах депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва
	контракт
	700,00
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения:
вх. № 4 от 18.07.2025г, стоимость за единицу продукции 309,00руб.;
вх. № 5 от 18.07.2025г., стоимость за единицу продукции 332,00,00 руб.
вх. 6 от 18.07.2025г. стоимость за единицу продукции 342,10 руб.

	16.
	Приобретение материальных запасов и других материальных ценностей для голосования на досрочных выборах депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва
	Договор поставки
	76784,00
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения:
вх. № 7 от 18.07.2025г, стоимость за единицу продукции 19196,00руб.;
вх. № 8 от 18.07.2025г., стоимость за единицу продукции 19500,00 руб.
вх. 9 от 18 .07.2025г. стоимость за единицу продукции 19800,00 руб.

	17.
	Оказание услуг по использованию технических средств подсчета голосов –комплексов обработки избирательных бюллетеней (КОИБ-2017)
	Договор
	118500,00
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения:
вх. № 9/1 от 18.07.2025г, стоимость за единицу продукции 24639,00руб.;
вх. № 9/2 от 18.07.2025г., стоимость за единицу продукции 25405,00 руб.
вх. 9/3 от 18 .07.2025г. стоимость за единицу продукции 23700,00 руб.

	18.
	Приобретение расходных материалов к оргтехнике для обеспечения деятельности избирательной комиссии для голосования на досрочных выборах депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва
	Договор
	63020,00
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения:
вх. № 10 от 05.08.2025г, стоимость за единицу продукции 63020,00руб.;
вх. № 11 от 05.08.2025г., стоимость за единицу продукции 78800,00 руб.
вх. 12 от 05.08.2025г. стоимость за единицу продукции 83680,00 руб.

	19.
	Приобретение расходных материалов к оргтехнике для обеспечения деятельности нижестоящих избирательных комиссий для голосования на досрочных выборах депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва
	Договор
	44200,00
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения:
вх. № 13 от 15.08.2025г, стоимость за единицу продукции 44200,00руб.;
вх. № 14 от 15.08.2025г., стоимость за единицу продукции 49300,00 руб.
вх. 15 от 15.08.2025г. стоимость за единицу продукции 50910,00 руб.

	20.
	Закупка информационной продукции впервые голосующим избирателям для голосования на досрочных выборах депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва
	Договор
	150000,00
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения:
вх. № 16 от 26.08.2025г, стоимость за единицу продукции 150000,00руб.;
вх. № 17 от 26.08.2025г., стоимость за единицу продукции 152400,00 руб.
вх. 18 от 26.08.2025г. стоимость за единицу продукции 155200,00 руб.

	21.
	Изготовление печатной продукции типографским способом для обеспечения деятельности избирательной комиссии для голосования на досрочных выборах депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва
	Контракт
	2750,00
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения:
вх. № 19 от 26.08.2025г, стоимость за единицу продукции 2750,00руб.;
вх. № 20 от 26.08.2025г., стоимость за единицу продукции 3000,00 руб.
вх. 21 от 26.08.2025г. стоимость за единицу продукции 3000,00 руб.

	22.
	Изготовление печатной продукции типографским способом для обеспечения деятельности нижестоящих избирательных комиссий для голосования на досрочных выборах депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва
	Контракт
	112656,00
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения:
вх. № 22 от 26.08.2025г, стоимость за единицу продукции 112656,00руб.;
вх. № 23 от 26.08.2025г., стоимость за единицу продукции 137680,00 руб.
вх. 24 от 26.08.2025г. стоимость за единицу продукции 182000,00 руб.

	23.
	Изготовление печатной продукции типографским способом для обеспечения деятельности избирательной комиссии для голосования на досрочных выборах депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва
	Контракт
	55084,00
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения:
вх. № 25 от 26.08.2025г, стоимость за единицу продукции 55084,00руб.;
вх. № 26 от 26.08.2025г., стоимость за единицу продукции 71160,00 руб.
вх. 27 от 26.08.2025г. стоимость за единицу продукции 64400,00 руб.

	24.
	Изготовление печатной продукции типографским способом для обеспечения деятельности нижестоящих избирательных комиссий для голосования на досрочных выборах депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва
	Контракт
	822726,70
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения:
вх. № 28 от 26.08.2025г, стоимость за единицу продукции 822726,70руб.;
вх. № 29 от 26.08.2025г., стоимость за единицу продукции 907113,20 руб.
вх. 30 от 26.08.2025г. стоимость за единицу продукции 978397,00 руб.

	25.
	Изготовление и поставка избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах депутатов Ставропольской городской Думы девятого созыва
	Контракт
	2743286,10
	Предельная стоимость установлена методом сопоставимых рыночных цен, путем определения наименьшего ценового предложения:
вх. № 31 от 26.08.2025г, стоимость за единицу продукции 2743286,10 руб.;
вх. № 32 от 26.08.2025г., стоимость за единицу продукции 2907745,80 руб.
вх. 33 от 26.08.2025г. стоимость за единицу продукции 3361574,00 руб.

	26.
	Услуги по изготовлению и поставке специальных трафаретов для обеспечения реализации избирательных прав граждан, являющихся инвалидами по зрению, для обеспечения деятельности нижестоящих избирательных комиссий.
	Контракт
	80320,00
	Единственный поставщик